

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. X-NR 14

WINNIPEG, MAN., 3 APRIL 1902.

LÖP. NR 511.

## Guldbrollop.

**ETT ÄLDRIKT SVENSKT PAR  
FIRAR 50-ÅRS-DAGEN AF SITT  
ÄKTESKAP I KRETSEN  
AF BARN OCH BARN-  
BARN.**

En familjefest af enastående slag händ våra landsmän i Canada firades i går kväll här i Winnipeg, då Mr Olaus Anderson med sin maka Anna Maria högtidligt minnet af sitt för 50 år sedan ingångna äkteskap. Det äldriga paret, som båda hafva samma årtal, 1829, njuter ännu i sin sena ålders aftronobrutna kropps- och själskrafter. Att i femtio år fått dela ljuf och ledt vid hvarandras sida och nu, när lefnadens sol sakta dalar i stilla glädje kunna betrakta de tvenne generationer, som spirat upp kring dem, måste förvisso för de vårdnadsvärda gamla kännas som en stor lycka och särskildt märkligt, att få fira en sådan familjefest så långt från fädernesjorden. I de många hjärtliga gratulationer, som tillägnades paret beder "Canada" äfven få närsluta sin om fortsatt lycka och fridfull ålderdom.

Mr och Mrs Olaus Anderson anlände hit till Winnipeg 1883 från Hjälpsås, Westergötland, och af deras sex barn äro fyra bosatta i Winnipeg och två i Minnesota, (de två sistnämnda voro förhindrade att närvara). De äro: Mrs J. A. Swanson, Mr Andrew Anderson, Minnesota, Mrs Olof Berglund, Mrs S. Wallin, Minnesota, Mr Charley Anderson och Mr Torsten Anderson, alla tillhörande våra äldsta och välkända landsmän i staden. De äro allsammans välbästa fäder och mödrar, som med stolthet kunna fortpianta sina faders dygder hos sina barn. De gamla sågo för öfrigt andra nära släktingar. En broder till brudgummen, Mr Jonas Anderson, en af de äldste settare i provinsen och bosatt i Selkirk distriktet var närvarande med hustru, och en sonhustru och likaledes Mrs Joh. Anderson, en syster till bruden, med dottrar och svårson. De inbudna samlades först i Mr J. A. Swansons hem å Ellen stref, där man hade tillfälle att personligen gratulera hedersparet. Vid 9-tiden aftågade man till den midt emot liggande gamla missionskyrkan, där på vänligt svenskmannevis, en utmärkt måltid intogs. Tre långa bord hade dukats för den stora skaran, och på familjebordet tronade en väldig "wedding cake" framför bröllopparet. Mr M. P. Peterson fungerade som toastmaster och uppläste telegram och lyckönskningsskrif, anlända från Förenta Staterna. Mr Peterson inledde gratulationstalen rad och följdes af pastor N. Heiner, pastor G. A. Johnson, baptistkyrkan, paster Bengtsson, herr J. A. Swanson, Chas. Anderson, O. Berglund, C. J. Panser, John Hallonquist, Andrew Hallonquist, S. P. Peterson, K. Flemming, Aug. Johnson, Olaus Anderson, Joh. Anderson, B. Hagborg, Charley Johnson, Mr Frost o. a. Pastor Bengtsson föredrog flera sånger under aftonens lopp, och en hjärtlig stämning hvilade öfver hela festen. Vid tvåtiden på morgonen bröt man upp, sedan hela sällskapet blifvit fotografierat.

Många fina minnesgåfvor i guld fingo paret mottaga, bland annat guldringar, en fin pendl, m. m.

## Canada-nyheter.

Den 24 maj kommer att fira som konung Edwards födelsedag.

**Port Arthur.** Ett rykte påstår, att C. P. R. ämnar uppbygga ett 30,000 dollars stationshus i Port Arthur.

**Rat Portage.** Vid den liberala konventionen blef Mr D. C. Cameron nominerad som kandidat.

**Calgary.** Undersökningen med Scouten, anklagad att hafva skjutit och dödat Simpson, har förklarat honom skyldig till mord och skall undergå rättsutredning för sin ogärning vid tinget i maj.

**Läkarmästare** hafva ställt till en lock-out i Toronto. 530 män äro därigenom utan arbete.

**Guldfeber** i British Columbia. En rusning till Copper Creek, tjugumil från Kaslo, med anledning af gjorda fynd. Som där är många landsmän i Kaslo hoppas vi på, att de få en ordentlig "släng af sletven". Utvinningen säges vara 25cts. per pan.

**Öfersvämningar** har inträffat på flera ställen i Manitoba på grund af den väldiga nederbörden de senaste veckorna. Vattenståndet i de större vattendragen har varit ovannligt högt och alla lågt liggande punkter ha öfersvämmats. I södra Manitoba kring Rosenfeld har stora sträckor legat undervatten, och på flera dagar anlända inga tåg från "Stådet". Portage la Prairie har varit illa utsatt, likaledes Selkirk.

Vid Glenboro drunknade en farmare hustru, Mrs Thompson, och i måndagskväll likaledes på samma ställe en engelsman vid namn Hibbert som råkade köra ned i floden. Flera broar ha bortryckts och järnvägsträfken har följaktligen varit mycket oregele. Tågen på stambanan västerut halva sändts via Souris. Den kyla som råddt de sista dagarna hafva emellertid i hög grad dämpat det hotande vattenflödet, samt gifvit det samlade vattnet tid att afinna. Red River är ovannligt hög. I onsdags nådde den 18 fot öfver lägmärket.

**Fem flyglokomotiv** levererade från lokomotivverkstäderna i Kingston, har insatts på Canadiar Northern. De väga vardera 106 tons.

**Två skolärarinnor**, Miss Edith Murray, Winnipeg, och Miss Susan Youngusband, Portage la Prairie, hafva antagits för skollärares kåren i Sydafrika. Dessa äro det bästa slag hjälpturpper Canada kan sända.

**Ett mystiskt mord** sysselsätter detektiverna i Brantford, Ont. En atlet, Quirk fanns nämligen liggande död i sin lada bredvid en steg. Man trodde först att han ramlat ned från taket, men närmare undersökningar tyda på en mordgärning föreligger.

**Mobilisering** af ett tredje regemente, uppgående till 2000 man, pågår nu. Inom fem eller sex veckor skall truppen vara färdig att afsegla till Sydafrika.

**Försäkringstatistik i Canada.** Under 1901 erlades i premium till canadiska brandförsäkrings bolag \$1,737,717, till amerikanska \$1,331,240 och till engelska \$6,593,917. Förluster utbetalades af canadiska bolag \$1,011,112, af amerikanska \$74,427 samt af engelska \$4,886,924.

I försäkringen erlades i premium till canadiska bolag \$9,136,397,

till amerikanska \$5,709,218 och till engelska \$1,346,750. För poliser utbetalades af Canadiska bolag \$3,456,995, af amerikanska \$2,561,153 och af engelska \$852,043.

**En original idee** är, att dominionregeringen ämnar uppföra en trinnbåge af hvetestrå i London, under hvilket det kungliga krönings-tåget skall passera. En sådan båge skulle sannoligen göra Canada mera bemarkt än den dyrbaraste trinnbåge i sockerbagarearkitektur.

**Så hvetet tidigt**, är det råd som Prof. Zavits gaf i sin föreläsning "Såningstid och sådd" inför landbrukare i Ontario Söndeslagen skola insås i följande ordning.

Vårhete.

Korn.

Hafre.

Årtor.

"Ofvanstående är", sade talaren, "den ordning söndeslagen böra insås på farmar, där såden sås hvar för sig, och är grundad på experiment, som pågått sedan sex år. Vårhvetet skall insås så fort marken är torr nog att henne bearbetas, fuktigt utan att lera sig, och de andra söndeslagen skola följa i tur och ordning".

## Nordbor i Canada.

**Thorald Hansen** undergår f. n. rannsökning i Montreal för det mord han begick på en liten gosse. Han kommer troligen att förklarar vansinnig.

**Rat Portage.** Den skandinaviska sjuk och hjälp förening "Tre Bröder" hade sitt ordinarie månadmöte förliden lördagskväll, då tjänstemannaval förehafdes. Följande invaldes för nästa sex månader.

John Kron, ordf., Rob. Pettersson, vice ordf., John Lindgren, protokoll sek., Teodor Johnson, finanssek., Anton Anderson, biträdande sek., Emil Larson, kassör.

Till sjukkommitte för nästa 3 månader tillsattes för Rat Portage Anders Edlund och E. Larson, för Sultana tillsattes G. R. Anderson och Oskar Kronlund. Det rapporterades att ej några sjukdomsfall inträffat inom föreningen för de sista 4 månaderna, så förenings kassa har växt betydligt. Skandinav, som önska inlämna sin ansökan till föreningen bör ej församma inlämna den samma före den 26 april. J. K.

Undersökningarna angående eldsvådorna har lett till häktande af hyrkusken Fraser, åtalad för mordbrand.

**Skandinavien.** Kolonisterna har alltid utmärkt sig för ett glad humör och ett outömligt föråd af tillgivenhet och tålmod och den del af ansiktet, som små barn i glömska brukar kalla "grytan" har på de senaste dagarna rynkats mer än vanligt, och man kan ej undra så mycket derpå. Vi har nu hela vintern måst släpa oss fram med vagn, och det kan man väl veta hvad det käns att så der mitt i vintern, den tid man alltid är van att i släda njuta af sina Minnedosatrippar, men nu i stället på vagn riskera att blifva skakad ur skjortan.

En dag i förra veckan började det blåsa och snöa och i andan om glädje vi oss åt att åtminstone en gång få göra resan till Minnedosa per släda, men fastän vinden tjöt och snö yrdte i två dagar så att man ej vågade sig utom dörren i fruktan

om att aldrig mer kunna hitta den igen, hvad tror ni resultatet blef. Ja vägen var lika svart som förut, och vi står nu spörjande. Hvar kom snön ifrån och hvart gick den? Svaret, som kan.

Emellertid och emedan hoppas vi att nästa vinter hafva en järnvägsstation inom kolonien sedan är det oss likgiltigt om det regnar eller snöar, vi skola i alla fall ej behöva ett dygn att resa till densamma.

Ett trelligt basket party gick af stapeln på sexan den 22 Mars, ett trelligt program utfördes, munterheten var allmän och alla störst vid "fiskdammen".

Mrs J. A. Sjögren förärande sin man en välskapad dotter den 22 sista. Mrs Frank Larson tyckte sig ej behöva vara sämre, tog och gjorde samma manöver den 23. Såväl mödrar som barn befinna sig väl.

Mr J. A. Sjögren erhööll för några dagar sedan den sorgliga underrättelsen, att hans moder, efter endast två dagars sjukdom afled den 5te feb. i Eldfalden i en ålder af 66 år.

Mr E. Norquist har trotnat på kolonien och i dagarna flyttat ut på prärien, hoppas han trivas. Regn och snö om hvart annat har vi haft nu i flera dagar men i dag den 28 har vi ett fullständigt yrver igen. Det myckna regnandet har gjort vägar och stigar ofarbara, posten hvilken alltid brukar vara punktlig, har nu försenats ett helt dygn, hvilket ej hänt på många år.

J. A. S.

## Utlandska nyheter

**Sverige.** Från Stockholm meddelas, att konsulatkommittén uppnått enighet i ett förslag om eget konsulat väsen för hvardera riket.

Det bebådade kungliga rösträttsförslaget har den 12 Mars aflåtits svenska riksdagen.

Se här i största korthet hufvuddrag:

Det afser att meddela politisk rösträtt åt alla kommunalt röstberättigade män, som uppnått 25 års ålder, dock dem undantagna, som vid utgången af de två senaste kalendären haft för oguldna utskylder till stat eller kommun, och varnpliktiga, som ej fullgjordt dem ålagd värnplikt.

En tillägsröst tillkommer de valberättigade som äro eller varit gifta eller uppnått 40 års ålder. Tillika föreslås sådana bestämmelser, hvarigenom det s. k. flyttningsstrecket bortfaller.

Städer, som ha att välja mer än en riksdagsman, skola delas i ett antal valkretsar, motsvarande antalet riksdagsmän, och skall hvar och en af dessa valkretsar ha att välja endast en riksdagsman.

De bestämmelser i kommunal-lagarna, som afse rösträtt och röstberäkning, kunna i likhet med grundlagarna först ändras efter beslut af två riksdagar, mellan hvilka nya val föresiggätt.

Klagan öfver röstlängds giltighet skall för att kunna upptagas till pröfning anmalas å landet senast vid valförrättningens början och i stad skriftligen senast tre dagar före valet.

Rörande jordtorparnas rösträtt har man funnit lämpligast att låta med lösningen af frågan derom anstå, till dess de i följd af förändrad lagstiftning om kommunalbeskattningen må kunna erhålla politisk rösträtt.

Flera afvikande meningar hafva uttalats till statsrådsprotokollet.

Bland annat har statsrådet von Krusenstjerna reserverat sig mot det skärpta utskylsstreet och statsrådet Husberg mot den graderade skalan.

De behöfver knappast sägas att detta förslag, sådant det nu föreligger, inom det liberala samlingspartiet och på många andra håll, såvidt vi kunnat finna, erottagits med en stämning, som icke bädar godt för förslaget framgång.

Ett telegram från Stockholm meddelar, att regeringens rösträttsförslag väckt mycken bitterhet i landet.

**Norge.** Ett telegram omtalar, att en agent från Cleargues syndikat i Ontario värft 2,000 järnvägsarbetare i Norge och på sådana kontrakt, att arbetarne bindas till händer och fötter. Bolaget har emellertid utsändt ett offentligt förnekande af ryktet.

**Förenta Staterna.** De Dansk-vestindiska ärnnes försäljning till Förenta Staterna har fått ett litet efterspel. En kapten Christmas och Herr Grön hafva nämligen af danska regeringen begärt en kommission på en half million dollars för de tjänster de gjort för köpets ävrigabringande. Den Håringka ministären vill ej veta af någon dylik kommission, men som de båda herrarna påstått att de utgifvit stora påningssummor för att muta congress mäna o. tidningar, har senaten tillsatt en undersökningskommission, som genast tagit uti med att undersöka besvilllingarne.

Öfersvämningar nere i Sydstaterna har åstadkommit förluster af egendom till flere millioners värde.

**England.** Cecil Rhodes har utvalt sin graf på toppen af Matoppa Hill. Hundratal arbetare hålla nu på att bana en väg till platsen. Ett af monumenten på hans graf kommer att blifva kanonen "Long Cecil", ryktbar från Kimberleys försvar. Hufvuddelen af sin stora förmögenhet skall användas till en storartad plan. Han har nämligen testamenterat 15 millioner dollars för att främja den tekniska undervisningen hos det uppväxande släktet i alla land, där den engelska flaggan svajar, på det att dessa skola bättre kunna bestå i konkurrens med andra land.

**Sjöolyckor.** En passagerare-ångare "Alma" kölladerade med en engelsk seglare i Engelska kanaler i tisdags. Den sistnämde sjönk genast, hvarvid 11 man af hennes besättning drunknade. Ett tremastadt fartyg "Maxwell" har gått till botten utanför engelska kusten.

**Ryssland.** Polismästaren Treppoff i Moskva var i förgår nära att blifva skjuten. En guvernant satte revolvern mot hans bröst, men skottet klickade.

Leo Tolstoy lever fortfarande, men föga hopp finnes för hans vederfående.

# CANADA

Utgifvas hvarje TORSDAG

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör  
och Utgivare.

## Prenumerationspriset—

Helt år	\$1.00
Halft år	0.60
Fördelsår	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halft år "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagentur önskas i alla svenska embylen och lennas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottagor med tacksamhet. Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

## CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.  
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Profnummer af CANADA sändas fritt på begäran till hvilken address som helst.

"Bön om fred" utgjorde kantecknet på långfredagens firande i England.

De, som vilja följa med tidens stora rörelser, skola hålla sina ögon fastade på den canadiska nordvästern, hvarest settlare nu anlända i ett förr ej skådadt antal. När det blifver en större befolkning väster om de stora sjöarne än öster om dem, blifva utsikterna helt och hållet ändrade. Politikussarne måste revidera alla sina gamla beräkningar och olycksprofeterne måste skaffa sig en helt ny ömgång. ("Toronto Globe").

Ett meddelande från hemlandet, som väl bör hälsas med tillfredsställelse af såväl norskar som svenskar, är, att den tillstånds-konsulat kommittén enats om ett förslag till upprättande af ett eget konsulatväsende för hvarde-riket. Konsulatfrågan har ju varit en fråga, som hotande hängt på den unionella himmeln, och dess lösning på för båda parterna tillfredsställande sätt skulle äfven hälsas med stor glädje bland de här boende f. d. undersåtarna af konung Oscar II. Regeringarne hafva nu fått en anvisning, och de sveaska och norske män, som frambragte förslaget, boga säkerligen för dess praktiskhet.

Naturen ligger nu i sin brytningstid. Våren faktar med Bore om herravaldet, om öfvertaget. Än lutar segern åt en hållet än åt det andra. Så hade vi vårt strålande vårväder i början på mars, men så gjorde Bore extra kraftan strängning och stälpte ur sig så mycket snö på tre dagar, som han fört gjort på tre månader. Men när gubben så rasat ut och skulle draga andan, så kom våren igen med sina varma flaktar och drifvorna smulto och snömolnen blefvo till regn och isbryggorna i floderna och bäckarna började knaka och lossna. Men Bore strötar ännu emot. Kyliga vindungar släpper han lösa, och i skuggan slår han vattendropparne till is. Men hans makt är dock besegrad. Ty med hvarje dag stiger solen allt högre på fastet, och allt längre måste vinterguden retirera upp mot polens isiga fjällar.

Mr Bourassa, den franske anti-imperialisten i parlamentet, kom-

mer att få vatten på sin kvarn emot regeringen, för det den ämnas afsända ett fjärde regemente till Sydafrika. Sir Wilfrid befinner sig verkligt i en svår ställning. Hansfranska landsmän fördömma honom för det han gör för mycket för imperialism och de engelsk konservativa för det han gör för litet.

Till råga på allt kommer ett meddelande från London att Sir Wilfrids vägran att diskutera "Imperial defence" planen vid den stundande konferensen af kajsarrikets premiärministrar, väckt mycket uppseende i England och en tidning påstår med en för en del engelska tidningar vanlig finkänslighet, att det kommer att sluta olyckligt d. v. s. att vår populära premiär kommer att falla i onåd. Man får väl hoppas, att Sir Wilfrid, som bevisat sig vara en god statsman, skall lotsa sig igenom svårigheterna. Att han vägrat inläta sig på denna försvarsfråga, torde nog komma att förklaras, och äfven kommer det kanske att visa sig, att den allmänna meningen i landet är på hans sida.

## HVAD FÖRKUNNAR HISTORIEN OM KRISTUS?

Hvad Bibeln lär om världens Frälsare och död, det känna vi alla från barndomen; men för de otrogne och tviflande torde det vara af vikt att veta hvad historiskriftare från den tiden, då Kristus uppträdde på jorden, berättat derom. En romensk historiskriftare berättar: "Underrättelse har kommit till senaten i Rom angående Jesus Kristus, under kejsare Tiberii dagar, emedan guvernörerna öfver de olika provinserna under senaten och folket i Rom, brukade meddela senaten hvad som inträffade i olika provinser.

Publius Lentulus, som vid den tiden var styresman öfver Judeen, skref ett bref till senaten och folket i Rom, hvarur meddelas följande: "Det uppträder i dessa våra dagar en man af stor dygd, kallad Jesus Kristus, som nu lifver ibland oss, och som af framlingarne säges vara en sanningens profet, men hans egna lärjungar kalla honom Guds son. Han uppväcker döda och botar allehanda sjukdomar."

"En man med stor och herrlig vaxt, med ett mycket vördnads bjudande utseende, hvilket hans anhängare både kunna älska och frukta, hans hår är stätt ned till öronen, men nedanför lockigt och fladdrande på hans skuldror. I midten af pannan är håret skildt, såsom nazarenerne det brukade; hans panna är fri och jämn; hans ansikte utan fläck eller skrynkla, vackert med frisk färg, hans näsa och mun så väl formade, att ingenting kan anmärkas; hans skugg, något tätt, behagligt till färg och liknande håret på hans hufvud, icke alltför långt; hans ögon gråa, klara och lifliga.

"Utsitt tal är han kraftig, i sina förmaningar vänlig, och hans tal är fullt af allvar. Man erinrar sig icke, att någon sett honom gråta. Till kroppens ställning är han väl skapad och rak; hans händer och armar vackra att skåda; i sitt tal sansad, bygd sam och vis — en man, som genom sin skönhet öfverträffar människors barn".

# Canadian Pacific Railway.

## Ost & Vest. Snabbaste Route

Bäste och snabbaste route.  
Sofvagnar till Toronto, Montreal och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.

Exkursjonsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till GAMLÅ LANDET.

För närmare upplysningar tillskrifva närmaste C. P. R. station eller G. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt. Winnipeg

## LAND.

till Salu i Tyndall och Beaujour distrikten, där det allredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på latta betadnings villkor. Skrif efter lista.

**CROTTY & CROSS.**  
Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMÄKLARE.



SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Hospital, Immigrant Building, Winnipeg, Man.", will be received at this office until Monday, April 14th inst. for the construction of an Hospital for the Immigrant Building at Winnipeg, Man.

Plans and specification can be seen and from of tender obtained at the Department, and at the office of Mr. Joseph Ernest Cyr, Public Works Office, Post Office, Winnipeg, Man.

Persons tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the form supplied, and signed with their actual signature. Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the Honourable the Minister of Public Works, equal to ten per cent (10 p. c.) of the amount of the tender, which will be forfeited if the party declines to enter into a contract when called upon to do so, or if he fails to complete the work contracted for. If the tender is not accepted the cheque will be returned.

The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender.

By order,  
FRED GELINAS,  
Secretary

Department of Public Works,  
Ottawa, March 18th, 1912.

**B. E. CHAFFEY,**  
ADVOKAT.  
Pannningar utläsas. Egendom förvaltas och Dödsbon administreras.  
482 Main Street,  
(öfver Richard & Co.)

**Nils Schmidt,**  
Wetaskiwin,  
ber för första landsmännens öppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Vin & Spirituosa**.  
Beställningar pr post expedieras gratis. Skrif efter priser.

**ALLOWAY & CHAMPION,**  
Bankir & Mäklarefirma.  
Pennyar skickas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett stort goda **Exkurs** till samt i örhösten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

**LICENSE**  
HGS  
**J. E. FORSLUND.**

# RIPAN'S TABULES

## Doctors find A Good Prescription For mankind

Ten for five cents at Drugists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barber Shops. They banish pain, induce sleep, and prolong life. One gives relief. No matter what the matter, they will do you good. Ten samples and one thousand testimonials sent by mail to any address on receipt of price, by the Ripan Chemical Co., 10 Spruce St., New York City.

# The Berliner

## Gram-o-Phone

This is the machine that talks—sings—plays every instrument—reproduces Sousa's Band—stringed—Negro Minstrel, Church Choirs, etc. It reproduces the violin, piano, flute, cornet, trombone, banjo, mandolin, piccolo and every other instrument.

The Berliner Gram-o-phone is louder—clearer, simpler and better than any other talking machine at any price. It sings every kind of song, sacred, comic, sentimental, patriotic, "Coon" songs, English, French and Scotch songs, selections from Grand and Comic Operas, plays cake walks, waltzes, two-steps, marches, in fact everything that can be played on any instrument or number of instruments can be reproduced on the Berliner Gram-o-phone with the wonderful indestructible record discs.

It tells funny stories or repeats a prayer. It can entertain hundreds at one time in the largest hall or church, or it can be subdued to suit the smallest room.

The Records are not wax, they are **Hard, Flat, Indestructible Discs**, which will last 10 years.

The Berliner Gram-o-phone is made in Canada, it is guaranteed for five years.

The Berliner Gram-o-phone is used and endorsed by the leading clergymen and others throughout Canada.

The Berliner Gram-o-phone received the only medal for talking machines at the Toronto Exhibition 1900.

The Berliner Gram-o-phone has been widely imitated and the records counterfeited, therefore beware of machines with misleading names as they are worthless.

If the Berliner Gram-o-phone is not for sale in your town, write to us for illustrated catalogues and other information, free.

FACTORY: 267-371 Aqueduct St., Montreal.  
EMANUEL BLOUT, General Manager for Canada.

**E. BERLINER, 2315 St. Catherine Street, . . . MONTREAL.**

Price  
**\$15.00**  
including  
a 16 inch horn,  
3 records  
and  
concert sound box.

**\$200 IN CASH, FREE**

OOOTTRN  
EEQCBU  
BTNOSHJ

We will give the above reward to any person who will correctly arrange the above letters to spell the names of three Canadian cities. Use each letter but once. Try it. We will positively give the money away, and you may be the fortunate person. Should there be more than 1 set of correct answers, the money will be divided equally. For instance should 5 persons send in correct answers, each will receive \$40; should 10 persons send in correct answers, each will receive \$20; twenty persons, \$10 each. We do this to introduce our firm and goods we handle as quickly as possible. SEND NO MONEY WITH YOUR ANSWER. This is a FREE contest. A post card will do. Those who have not received anything from other contests, try this one.

EMPIRE SUPPLY CO., ORILLIA, CANADA.

# PATENTS

PROMPTLY SECURED

Write for our interesting book "Inventor's Help" and "How you are awarded." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Expected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty—Patent business of Manufacturers and Engineers.

**MARION & MARION**  
Patent Experts and Solicitors  
Offices: New York Life Bldg., Montreal; Atlantic Bldg., Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE

# PATENTS

TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbooks on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through **Marion & Marion** receive special notice, without charge, in the **Scientific American**.

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; five months, \$1. Sold by all newsdealers.

**MARION & MARION**  
New York City, New York

Branch Office, 227 F St., Washington, D.C.

## Sveriges Bygder.

STOCKHOLM. Rapporten om Boforsolyckan. Kaptenerna E. Aquilon och H. Ericson ha nu afgifvit rapport till marinförvaltningen rörande den vid Bofors bruk den 24 feb. företagna profskjutningen.

Efter det redogörelse lämnats i rapporten för skjutningarna, deras resultat och olyckans förlopp, såges till slut: Kommissionen (de båda kaptenerna) uttalar som sin åsikt, att olyckshändelsen så vidt nu kan bedömas varit orsakad af en ren tillfällighet, därigenom att slagstiftets spets befunnit sig i sitt främsta läge, hvilket förhållande kanonbetjäningen i en snabbserie ej gärna kunnat iakttaga.

Boforsolyckans följder. Efter hvad G. H. T. erfarit, lär det nu vara meningen att alldeles slopa den mekanism, som vållade den svåra olyckan vid Bofors, och i stället antaga en mekanism i enlighet med det alternativa förslag som förut ingifvits från Bofors.

Tidningen har äfven hört sägas, att högtstående militärer med anledning af den oro, som olyckan uppväckt öfver hela landet, velat förorda, att en opartisk undersökning angående orsakerna till explosionen företogs och att för detta ändamål tillsattes en särskild undersökningskommission.

Internationell utställning för motorbåtar anordnas nästa juni vid Wannsee invid Berlin. Program m. m. finnas tillgängliga i utrikesdepartementet.

Det visas i Andra kammaren. Under lotteridebatten i Andra kammaren i lördags vågade hr Trapp det påstående, att ett statslotteri skulle vara ägnadt att uppföstra svenska folket till sparsamhet.

Hr Staaff — som för öfrigt i ett briljant anförande bemötte statslotterivännernas bevisföring — bad talaren låta yttrandet stå kvar i protokollet som "ett trappsteg till odödligheten". (Sörmande munterhet i kammaren.)

När hr Trapp en stund senare fick ordet igen, passade han på att betala med samma mynt. För den Stockholmsrepresentants räkning, som velat "bryta stafven" öfver honom, läste han upp ett uttalande i frågan af någon tysk auktoritet — på tyska, men i förhoppning att samma representant likväl skulle kunna stafva sig till det.

Äfven hr Trapp inhöstade en liten skrattsuccé.

De nya fältpostvagnarna (fältpostexpeditioner och fältposttransporter), tillverkade hos firman C. A. Carlssons Söner här, äro nu färdiga och det återstår endast att företaga profkörning. En sådan skall ofördröjligen äga rum vid Första Svea trängkår.

De nya fältpostexpeditionsvagnarna komma att användas endast vid fälttjänstföreläsningar och i krigstid, hvaremot fältposttransportvagnarna torde få göra nytta afven för vanliga postala ändamål i fredstid.

Dr Sven Hedin resa i Indien. Dr Sven Hedin lämnade Kalkutta den 6 feb. och begaf sig till Hyderabad, där han gästade sin vän från Pamir, öfverste Mac Svincy, meddelas till St. D. Han

anlände till Bombay den 12 och har vistats 4 dagar i denna stad som guvernörens, lord Northcotes, gäst. Vid afresan var han bland annat inbjuden att gästa maharadjan af Kartarpur under ett par dagar.

Af engelska tidningar i Indien framgår, att han öfverallt blifvit mottagen med furstlig gästfrihet. Han har icke kunnat antaga alla de inbjudningar han fått från alla höll — från Dardjiling till Ceylon.

Hur många godtemplare finnas i Sverige? Enligt först nu ingångna fullständiga rapporter utgjorde godtemplarnas antal i vårt land den 1 november förra året 92,318. Under det senaste kvartalet hade en minskning med 992 medlemmar ägt rum, beroende på dödsfall, utslutning eller suspension.

FALUN. En hälsbrytande skidfärd företogs häromdagen i Järsjö af fjällappmannen Lars Larsson från Örnsfjäll, i det denne åkte ned utför Öjjebergets brantaste sida från utsiktornet ned till järnvägsstationen.

Det prof på skidåkning, lappmannen gaf, var glänsande, ty förutom att berget är braut, är denna sida synnerligen oändlig med klippblock, väldiga stup och rämnor. Också sågs den djärvt skidåkaren taga hopp på dryga 20 meter, det ena efter det andra, tills han i väldig fart kom ned på vägen och åkte ända ned till hotellet, där han tvärstannade genom att sätta ihop skidbrattarna och skilja benen så att skidorna bildade en snöplög, som hämmade den våldliga farten.

För snart 50 år sedan en värfrudsmarknad åktes samma bana af björnskjytarna Luis Risberg och Erik Andersson Gök. Sedan har deras färd omtalats med beröm, men ingen har vågat göra den efter.

Namnsdagshyllning i Dalom. På Sollersö fortlevor ännu en gammal plägsed att föra en persons namnsdag genom att binda henne eller honom för längre eller kortare tid af dagen. Så t. ex. syntes på Mariadagen flera kvinnor med namnet Maria gå med bakbundna händer, tills någon barmhärtig människa frigjorde dem från den egendomliga namnsdagshyllningen.

En sagan om kyrkklockan i Orsa. Ända sedan urminnes tider har i Orsa gått den sägnes, att den minsta kyrkklockan i Orsa kyrka kommit ända från "den eviga staden", det stolta Rom. Efter den s. k. "munkkräkningen" skulle denna klocka vara gjuten år 531, men senare tydingar af inskriften gifva vid handen, att hon är "i malmen gjuten anno 1031". Det egendomligaste i afseende på denna klocka är sägnes, att Orsakarlar i själva Rom tillbytt sig henne för slipstenar förvärfvats i "de sju kullarnas stad".

GÖTEBORG. Rosenlunds fabriker i lägor. Den 6 mars på morgonen utbröt eld i Rosenlunds fabrikers aktiebolags fastighet vid Pusterviksbron härstädes.

Eldsvådan utbröt strax efter det arbetet för dagen börjat. Ett lager hade gått varmt i en mullstol i tredje våningen af det stora spinneriet. Som golfvet i våningen var genomdränkt af maskinolja, spred sig elden med rasande

fart genom hela våningen och vidare till spinneriets två nedre våningar. När brandkåren anlände stod hela spinneriet i lägor. Det dröjde ej länge, innan vägen till ofvånningen åt gärdssidan nedstörtd, hvarefter elden kastade sig öfver till det några få meter aflägsna väfveriet i 3 våningar och den i en vinkel med detta belagna och sammanbyggda fem våningsbyggnaden, inrymnande likaledes väfveri, tvinnrum och rensrum, hvilka byggnader afven inom kort till följd af den mängd brännbara ämnen, som voro hopade där, voro ett enda eldhaf. Brandkårens ansträngningar måste inskränka sig till att söka rätta pannhuset, ett med väfveriet sammanbyggt lagerhus, en byggnad innehållande arbetarbostäder samt den åt Kungsgatan belagna kontors och lagerbyggnaden.

Vid 9-tiden ansågs elden begränsad, ehuru den ännu, ett par timmar senare, fortfor.

Fastigheterna lära vara försäkrade i in- och utländska bolag för 840,000 kr., hvartill komma försäkringssummor för alla de dyrbara inventarierna.

Bagarkonflikten. Utsiktorna till ett snart biliggande af baggerikonflikten ha nu, betydligt ljusnat. Sveriges baggeriförklarings verkställande utskott och Svenska baggeriarbetarförbundets förtröendeman, hr A. Sjöstedt, ha nämligen enats om att hänskjuta tvistfrågorna till en underhandlingskommitte och anmodat landshöfding Lagerbring i Göteborg att bli denna kommittes ordförande, ett uppdrag, som han beredvilligt åtagit sig. Underhandlingarna komma att taga sin början i Göteborg i morgon.

Gatuoroligheterna i Göteborg i fredags afton, fortsatte i lördags afton och antogo då större och våldsammare dimensioner än på kvällen fört. Tummulet började vid sjutiden samla stora folmassor på gatorna kring Ofv Asklundängbageri i Annedal. Demonstranternas antal uppgick till minst ett par tusen. Sarskildt vid tiden 7-10 gick det hett till. Hurra, rop, tjuv, skrän och hvislingar, hotande tillrop och häånande vedermalen fylld luften. En förfärlig stenkastning vidtog till sist och fortgick med längre eller kortare upphåll hela aftonen. Projektiverna utgjordes hufvudsakligen af stenar af olika dimensioner upp till mer än en knuten hands storlek. En mängd demonstranter hade skaffat sig tillräde till omkryandande hustak, hvarifrån nedkastades stenar, takpannor och hela fönster med isittande rutor. Här och där har man kunnat se demonstranter med knifvar i händerna, fastän dessa ej kommit till användning. Ett 70-tal polisman ha varit utkommenderade till gatorna kring Asklungs bageri. Äfven till Masthugget var en betydande polisstyrka utkommenderad.

Då spårvagnarna under aftonens lopp passerade genom folkmassorna, blefvo äfven de föremål för stenkastning, så att fönster sönderlogs och de åkande måste huka sig ned på bänkarna för att skydda sig. De ridande poliserna, som i sporrsträck satte af genom gatorna, råkade flere gånger i den oerhörda trängseln kollidera med spårvagnar; det såg ofta förligt ut, men något svårare olycksfall inträffade icke.

På Järntorget träffades polismästaren af en sten i nacken, så att han föll till marken. Sedan han blifvit förbunden på det vid torget liggande apoteket, fördes han till polisstationen. Hans tillstånd är icke oroande.

En hel del af demonstranterna som äro kända af polisen, komma troligen att få stå till ansvar, fastän de ej anhållits. En mängd personer ha särats vid stenkastningen och man ser många uppträda med förband.

Vid 1-tiden på natten började lugn inträda och folket begaf sig hemåt. Starka polispatruller voro dock utkommenderade.

Inga bageriarbetare deltog i dessa demonstrationer.

GÄFLE. Innehafva en af Central och Järnvägsstationen i Gäfle J. G. Johansson tog sig vid half 6 tiden på morgnen den 6 mars afstågen genom hängning å Centralhotellens kontor. Han hade ett par gånger under sin lifstid för sinnessjukdom varit intagen å vårdanstalt. Under de sista månaderna hade han lidit af höggradig hypokondri och sömnlöshet.

JÖNKÖPING. De drunknades jordafärd. En gripande begrafning försiggick i Rogslösa kyrka, då i samma graf jordades de fyra unga män, som i söndags åtta dagar genom druckning omkommo under skridskoåkning på Vättern.

Samlingen till begrafningen skedde vid godtemplarhuset i Berghamn. Utanför detsamma hade bygts ett likrum af granar, i hvilket de fyra kistorna stodo. Här hölls en betraktelse af pastor Thure Nelson, som därvid talade tröstens ord till de närmast sörjande. Under tonerna af en sorgmarsch som spelades af arbetarnas musiksextiätt, satte sig täget i rörelse mot Rogslösa kyrka, där dr Lundborg förrättade jordfastningen. En mängd kransar och blommor sänktes med kistorna i gravnen. Till sist spelade musiken "Stilla skuggor".

Vid den högtidlige akten närvaro omkring 800 personer.

SUNDSVALL. Sundsvalls föreläsningssällskap. Under ord förändskap af redaktör Gust R. Petersson hölls ett sammanträde för åstadkommande af en föreläsningssällskap här. Därvid konstituerades Sundsvalls föreläsningssällskapet, med syfte att anordna populära föreläsningar för arbetsklassen. Stadgar antogs och styrelse valdes.

VEXIÖ. "Ät häckleffjäll geck då". Häromdagen kom Sven Israelson i Vextorp knekande med sina stutar och sitt vedlass ner mot Vernamo samt anade intet ont.

Rätt hvad det var, sprängde ett elegant ekipage förbi honom.

Sladnät och plyner på hästhufvudena.

Detta var mer än Svens stutar stodo ut med. De hade, kantanka, aldrig skådat dylikt förr. Till en början stannade och skälfde, se'n barkade de i väg och rusade med Sven och lass och allt ner i diket, där hela härligheten slogs omkull under ett väldigt brak.

Ekipaget stannade tvärt.

— Hur gick det, gubbe? sporde man deltagande.

— Hur då geck! Ät häckleffjäll geck då, förstås. Och då kan väl inte annat, när folk sätter röa buskar på hästahufvvena och hänger gudinor öfver bakbenen på dem! gemalte Sven i stor förtry-

telse, under det han började plocka ihop sin ved och ordna om sitt spolierade lass.

— Intyg om idiotism från två personer medförde en yngling från Ingelsköp från bevaringsmönstringen i Hinmeryd, Småland. Han vardt också trikalld. Men nu ha 24 socknemen till k. blhde omält att ynglingen "äger sina sinnens fu la bruk och darill är en stark och val byggd yngling, just sådan säga de, som vart kära fosterland beöfver för sitt försvar." De anhålla därför, att ynglingen skall få undergå ny undersökning och fullgöra sin värnplik.

YSTAD. Han eldar upp stugan. Ett ovanligt bränsle använder en torpare upp i Åsljunga, skriver Örsunds-P:n. Mannen, som nu nått en ålder af 80 år, har lefvat sin tid som ungkarl och har ungetår 40 år ensam bebott den torplagenhet, som han ännu innehar. För några år sedan eldade han bit för bit upp den lilla uthusbyggnad, han hade, och nu har han under ett par års tid tagit bit för bit af sitt boningshus, en gammal ryggåstuga, så att nu återstår ej mer än stugurummet och knappast det. Golfvet är för länge sedan upplädat. Här om dagen afsägade han midtelbjalken på stugan för att elda upp.

Skånes barrskogar vinna med hvarje år allt större utbredning och om de förtfarande skola planteras i samma utsträckning som hittills, bli de inom kort tid härskande i provinsen, skriver en meddelare till Hels. Dbl.

Öfverallt, där löfskogen faller, ersättes den med gran- och furuplantor. Högst sällan planteras löfträdet. Att skogsägarna begä ett misstag, då de så slopa löfskogen, komma de snart nog till insikt om. Granen växer visserligen fortare än boken, men när icke här hos oss sådana dimensioner som fordras för att större timmer skall kunna upphuggas af den. Den blir på sin höjd duglig till telefonstolpar och säljes då för en 4 å 5 kr. pr. st., medan ett medelstort bokträd betingar 30 å 40 kr. Tullen går däremot icke alls i Skåne, utan döer vanligen ut, då den nått myndighetsåldern och duger då blott till eldning.

ÖSTHAMMAR. Explosion i sulfatfabrik. Tre personer skadade. Vid sulfatfabriken i Johannisfors inträffade explosion af sodaugnen.

Verkmästaren och två arbetare skadades och infördes till Östhammars lasarett.

ÖSTERSUND. Jämtlands läns bibliotek. Stadsfullmäktige har beslutit upplåta fri plats för en biblioteksbyggnad för länet, i hvilken bland annat skulle inrymmas det af prof. Zetterström till Frösöns skola och Jämtlands läns donerade biblioteket, för den händelse k. m:t tillåter dess förflyttning från Frösön till Östersund.

Jämtlands vadmal som uniformstyg. Ingeniör Fegreus, hvilken som ombud för Ragunda fabriker f. n. befinner sig i Umeå, har där haft företräde hos prins Carl, hvilken bestämde jämtskt vadmal af vid Ragunda fabriker för ändamålet särskild tillverkad sort till två uniformer, med hvilken prof på jämtvadmalets typ som uniformstyg skall värkställas.

### Om hvartannat.

**BEDRAGNA BEDRAGARE.** "Matin" berättar följande anekdot:  
Scenen tilldrager sig i en ung ersk by. Godsherrn iakttagit från fönstret, huru en zigenare köpsläår med en jude om en häst.  
Det skall bli roligt att se, tänker han, hvem af de båda kommer att lura den andre. Sedan köpet var avslutat, låter han kalla juden.  
— Gjorde du en bra affär?  
— Ja, då. Jag betalade 50 gulden och säljer hasten säkert för 100 gulden. Så mycket är den värd.  
— Men han håltar ju?  
— Jag vet det. Den dumme zigenaren märkte inte, att ett hästskosöm var illa inslaget, så att det välldar djuret smärta. Jag drar helt enkelt ut sömmen, så håltar hasten inte mer.  
Belåten aflägsnade sig juden. Godsherrn låter nu zigenaren komma.  
— Fin affär?  
— Utmärkt. Den gamla skinnmären håltade ju. Jag hoppades knappt få 25 gulden, och juden har betalt 50 gulden.  
— Dumhufvud! Juden såg hvad som undgått dig. Hasten är dåligt hofbeslagen. Om det ena hästkosömmet drages ut, håltar hasten inte mer.  
Zigenaren skrattade.  
— Deh håltar allt ännu och kommer alltid att håltas. Hästkömmet slog jag in extra för att lura juden, och han föll äfven lyckligt i snaran.  
Godsherrn fann saken lustig. Han lät änyo hämta juden och berättade honom, hvilket spratt zigenaren spelat honom. Juden ejorde stora ögon, begrepp slutligen och utbrast:  
— Å, den spetsboven! Den kanaljen! Det var då för väl, att jag gaf honom en falsk 50 gulden-sedel.  
EBBA (till sin väninna, som är telefonist vid Grönköpings central station): — Men tänk att ni kom lyssna så där. Hör du också när jag talar med min fastman?  
Väninnan: — Nä, då kommer alltid telegrafkommisariern och tar luren ifrån mig.  
EN NYFIKEN. Lille August: — Pappa, hur ser månen ut?  
Pappa: — Det ser du ju själf, det är ju fullmåne.  
August: — Ja, men jag menar på baksidan.  
NÅGOT DITÅT. Läraren: Har du sett hafvet Löfgren?  
Löfgren: Nä, men jag har bara dat ändå ett par gånger.  
ÅLSKARENS KLAGAN. Han: — Förskräckligt rejsamt det här vädret för förlöfvadt folk.  
Hon: — Hvarför det då?  
Han: — Det är så nedrigt kallt, så man är tvungen att hålla händerna i fickorna.  
— Där sitter Tekla Lind med sin nye fastman. De ä tredje eller fjärde gången hon är förlöfvad!  
— Hon gör som träden. Hon skaffer sej hvarje år — en ny ring.  
EN SAMVEITSGRANN. Chef: — Ja, jag må verkligen säga, att er man är mycket samvetsgrann som inte vricka foten på sig förrän hans semester ingick.

VÅLVILLIGT. — Skynda sig och stig upp, fröken, tåget går på ögonblicket!  
Fröken: — Strax, jag skall bara ge min syster en kyss.  
Konduktören: — Stig bara upp, fröken, resten skall jag sköta om.  
ETTERA. Vaktmästaren (till ett fruntimmer, som röker en cigarett): — Ni får inte röka här inne, fröken. Vill ni röka, måste ni ettdera gå ut eller också kasta bort cigarettan.  
HÄLSOBEDJARE. I Berlin uppträder en man under det fromma namnet "broder Salb diu", som får omkring och beder för sjuka. Till bevis på männens geschäftsmakeri kan följande cirkular, han utsänder på vykort(!) tjäna:  
"Tack vare betydande utvidningar af våra bönömråden äfven som genom införandet af mångdubblingsystemet äro vi i stånd att genast fullgöra hvarje uppdrag. Äfvenså kunna vi till följd af fördelaktiga öfverenskomelser med Petrus bevilja ansefliga rabattförmåner. Dessa uppgå vid två sjukdomar till 10 proc. vid 3 till 4 sjukdomar till 30 proc. vid 5 sjukdomar samt för ambetsmän i Berlin, allt efter deras rang, till 75 proc. Den, som ej betalar, bedes återsjuk!  
HOTELL MANOR till Salu. Nämda hotell är beläget i West Manor, N. W. T., station på Pipestone banan och ligger i en raskt framåtgående landsort-plats. 14 bäddrum, 4 rum på nedre bottan, stenkällar 2x30. Inset modernt och nybyggt. Goda villkor lämnas. Vidare meddelas af ägaren JOHN BENSON Wauchope, N. W. T.

**SE HIT**  
Vi måste hafva kontanter för att möta våra växlar, så kom genast. Realisationspriser i mans o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, etc.  
**D. W. FLEURY & Co**  
564 MAIN ST.  
Butik midt emot Brunswick  
Det lönar sig att **brandförsäkra** i ett godt och solitt bolag.  
*Carruthers, Brock & Johnson,*  
469 MAIN ST. — Confed'n Life Bk.

**Snickerifabriken**  
Manitoba Manufacturing Co.  
37-39 RORIE ST. — WPG.  
rekommenderar sig till utförande af alla slags  
**Snickeri-Arbeten,**  
som  
Dorror, Sash, Poster, Svarfning  
M. M.,  
till billigaste priser.  
Första klass arbete garanteras. Alla beställningar, äfven i den landsorten, utföras skyndsammast. Begär våra priser.  
**JOHN MATTSON,**  
tel. 1502. MANAGER.

**Gordons**  
**Apotek,**  
706 MAIN STREET  
Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pengarna.  
Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.  
**J. GORDON, 706 Main St.,**  
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

**Dr S. W. PROWSE,**  
ALLMÅN LÄKAREPRAKTIK.  
(Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i  
**Halsen, ögat, Orat & Nisan.**  
Kontor: 180 Donald Street  
Mottagningstid: 9 30-12 30 f. m., 3-5 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541.  
1 16 6

**Dr E. W. Montgomery**  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnip.  
Telefon: Kontor 830, Bostad 94

**The Excelsior Life Insurance Co**  
För våra, opullära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.  
**Pengar** utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där till försäkringspolicer finans.  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, 293 Ellen St.  
WM HARVEY, Prov. Manager.  
Kontor, Nat. Trust Bk., Main & Notre Dame St. E

**H. A. WISE & Co.**  
f. d. Howard & Co.  
**Apotekare & Kemister**  
Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.  
**Mc Dermott Ave.** — straxt vid Main Street

**Skand. Kyrkor i Winnipeg.**  
**S. V. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN,**  
af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola 3:00 och Aftonsing 7:30 Ungdomsmöte 2:30 och 4:30 tredagen i månaden Veckogudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8. J. A. MATTSÖN, ps. tor. Bostad: 372 Logan Ave.  
**FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS**  
kyrkan, hörn. af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 3:00 e. m., Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 389 Alexander st.  
**SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN,**  
hörn af Ellen och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12:00 f. m., Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. G. A. JOHNSON pastor.

**Calgary-Edmonton**  
—och—  
**Qu'appelle-Long Lake**  
**JERNVÄGS BOLAG**  
Till Salu Utmärkt  
**ÄKERBRUKSLAND**  
på Billiga och Lätta villkor  
**FRIT REGGERINGSLÄN**  
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer  
**STADSTOMTER**  
af alla stationer efter öfvannämnd. Jernvägar.  
Vid närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Isler, Hammond & Nanton,**  
Land Department.  
MAIN ST. WINNIPEG

**MRS. OTILIA EGNELL**  
svensk examinerad barnmorska, önskar blifva ihågkommen. Adress Campbell Block, Main Street 530, i trappa upp, rum nr 11.  
**THOS J. PORTE,**  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skylt: "den röda örnen."  
Små omkostnader—liten förtjänst. Order för post ombesörjas noga. Extra fin reparationsverkstad.  
**Involverare, Winnipeg.**  
Skandinaviska sjukhjälpföreningen  
**"NORDEN"**  
Möter fjärde fredagen kl. 8 e. m. i Clements Bl. Main St.  
G. SCHREDER fin. sek. 171 Pritchard St.

**VED**  
Alla slags Ved och Kolsorter finnes p lager hos undertecknad.  
**Lägstä Priser.**  
Telef. 798.  
Bostad 96 Dagmar st.  
**M. P. PETERSON.**  
Nykterhetshotellet  
**SVEA**  
Är beläget midt emot C. P. R. stationen. Pris: 75c. pr dag eller \$4.00 pr vecka.  
M. A. MEYER.

# ASTMA BOTAS FRITT

"Astmalene" ger lindring och full bot i alla fall.  
SÄNDES FRITT PÅ BEGÄRAN.  
Skrif namn och adress tydligt.



Astmalene är det bästa som finnes ty det lindrar genast äfven de värsta fall och botar, då allt annat slår felt.  
Rev. C. F. Wells i Villa Ridge, Ill. säger: Er profaska af Astmalene metodtör i godt skick, och jag kan knappt omtala, hur glad jag är öfver den lindring jag haft. Under 10 års tid var jag en slaf under halsakkomor och astma, och jag tviflade på att någonsin blifva botad. Då såg er annons om botemedel för denna sjukdom, och åskönt jag trodde att ni tagit munnen för tull, beslöj jag göra ett försök. Till min förvåning fann jag lindring. Sänd mig en stor flaska.  
Rev. Dr Morris Wechsler  
Rabbi vid Bnai Israels församling.  
New York, April 3 1901.  
Drs Taft Bros.' Medicine Co.  
H. H.—Er Astmalene är ett utmärkt medel mot Astma och hufver. Dess ingredenser värka mycket välgörande vid astma. Resultatet är både förhälsande och egendomligt. Efter noggrann undersökning kunna vi förklara, att Astmalene innehåller hvarken morfin, opium eller kloroform.  
Högaktingsfullt,  
REV. DR. MORRIS WECHSLER.  
Avon Springs, N. Y., Feb. 1, 1901.

Dr. Taft Bros. Medicine Co.  
H. H.—Jag känner mig förpliktad att skrifa detta intyg, emär jag märkt den märkliga värkan af Astmalene. Min hustru har haft spasmodisk astma i det närmast 12 år. Efter att hafva försökt alla medel som jag och mina ämbetsbröder kände till, fick jag af en händeelse se er annons i edra förtster på 1902ns gatan i New York, hvarpå jag köpte en flaska. Min hustru började taga medicin i november och det dröpte ej länge innan jag såg förbättring. Efter att hafva nyttjat endast en buk-lj. har hennes astma försvunnit. Jag kan med nöje rekommendera den till dem, som lida af denna tråkiga sjukdom.  
Högaktingsfullt,  
O. D. PHELPS; Läkare.

Dr. Taft Bros. Medicine Co.  
Feb. 5, 1901.  
H. H.—127 ars tid har jag lidit af Astma och har försökt många medel. Jag såg er annons och försökte er profaska, hvilken gaf mig lindring med detsamna. Sedan köpte jag en stor flaska, för hvilket jag är synnerligen tacksam. Jag har 4 barn och kunde ej arbeta. Nu är jag vid bästa hälsa och kan sköta mi: dagliga sysslor. Ni kan begagna detta intyg list ni vill. Hem adress är: 285 Ragington Street, N. K. PHILADEL. East, 129th Street, New York City.

**PROFFLASKA SÄNDES PÅ BEGÄRAN FRITT.**  
Dröj leke att skrifa idag. Skrif genast och omnäm "Canada"  
Adressera: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th Street  
New York City.

Till Salu hos alla Apotekare.

K&K K&K K&K K&K K&K K&K K&K K&K  
**DRS. KENNEDY & KERGAN**  
The Leading Specialists of America. 25 Years in Detroit. Bank Security.  
Nine out of every ten men have been guilty of transgression against nature in their youth. Nature never excuses, no matter how young, thoughtless or ignorant he may be. The punishment and suffering corresponds with the crime. The only escape from its ruinous results is proper scientific treatment to counteract its effects.  
The DRAINS, either by nightly losses, or secretly through the urine, must be stopped—the NERVEES must be built up and invigorated, the blood must be purified, the SEXUAL ORGANS must be vitalized and developed, the BRAIN must be nourished. Our New Method Treatment provides all these requirements. Under its influence the brain becomes active, the blood purified so that all pimples, blotches and ulcers disappear; the nerves become strong as steel, so that nervousness, back-pain and despondency disappear; the eyes become bright, the face full and clear, energy returns to the body, and the moral, physical and sexual systems are invigorated; all drains cease—no more vital waste from the system. The various organs become natural and manly. We devote all the afflicted to call and consult so confidentially and free of charge. Cures Guaranteed or no Pay. We treat and cure: Varicocele, Blood Diseases, Stricture, Gleet, Emissions, Urinary Drains, Spermatorrhea, Unnatural Discharges, Kidney and Bladder Diseases.  
CONSULTATION FREE. BOOKS FREE.  
If unable to call, write for a QUESTION BLANK for Home Treatment.  
**DRS. KENNEDY & KERGAN,**  
145 SHELBY ST., DETROIT, MICH.  
K&K K&K K&K K&K K&K K&K K&K K&K

ÄR NI  
DÖF?  
ALLA FALL AF  
DÖFHEIT OCH DÅLIG HÖRSEL  
KAN NU BOTAS  
edels var nya uppfinnning. Endast de som äro födda döfva äro obotliga.  
**SUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.**  
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:  
BALTIMORE, Md., 20de Mars 1901.  
Ärade Herrar: — Då jag nu blifvit fullständigt botad för döfhet, för hvilket jag tuckar eder som en höj öfver.  
För fem år sedan begynte det att vara i mitt högra öra och detsamma sensation tilltog stadt, till jag såg mig själv döf på detta örat.  
Jag besökte ett videl mot katarrh för tre månader till ingen nytta. Jag sökte många doktorer och bland dessa de mest bekante i denna stad. Alla rådde mig till att undergå en operation, och att denna blodt villo gifva mig nöjefullig lindring för sömningen i hörfvudet, så som jag anser mig i operationen, villo hörfvudet i det högra öra så betydligt öfvermåttad.  
Då fick jag so örat so som i en stor öra hörfvudet och så som för ett medel mot döfhet. Efter jag hade besökt det ett par dagar enligt anvisningen, märkte jag att susningen i hörfvudet upphörde, och blag, efter att hafva besögt edert medel för lösa rycker, hvar hörfvud i det högra örat fullständigt lyhörd. Jag tuckar eder för hjertat och lofvar mig.  
Högaktingsfullt F. A. WERMAN, 708 S Broadway, Baltimore, Md.  
Vårt medel lindrar eder icke från edert arbete.  
Underlöfling och på fröi: Ni kan bota eder själf i hemmet för ett ringa pris. Beskrif edert fall.  
INTERNATIONAL AURAL CLINIC, 596 LA SALLE AVE., CHICAGO, ILL.

**GANADAS TRYCKERI**  
Rekommenderar sig till utförande af alla slags

**Norge.**

Tullfrihet for norsk sill till Ryssland. Samtidigt med fiskeristillingen i Petersburg har der afholdt en international fiskerikongress. Densamma har besluttet arbejdet for opphafvanlet af tullen pa norsk sill.

Bedragaren Sahiberg. Bedragaren Sahiberg anlaude till Kristiania den 10 mars. Angående den i somras till ryska utrikes departementet afsanda skrivelsen har Sahiberg forklarad, att hans afsikt med densamma var att söka en plats i ryska utrikes- eller justitiedepartementet, hvarfor han amnade bli rysk undersäte. Hans affärer hade gått tillbaka, och han trodde sig med sina goda juridiska kunskaper kunna skapa sig en framtid i Ryssland.

Han förnekar bestämt, att han haft andra tankar i denna skrivelse, och förklarar, att han ej försökt dölja sitt förhållande; ty det fanns flere som kände hans planer. Dessa planer strömande emellertid på att den fullständigt måste kunna behandla det ryska språket.

Till Kristiania universitetets hundraårsfest den 2 sept. 1901 har man redan börjat förbereda sig, i det akademiska kolloidiet tillsatt en kommitté af elfva professorer och öfverbibliotekarien, hvilken kommitté skall utarbета planen till universitetets festskrift vid jubileet. Man ämnar firadagen med all den festliga högtidlighet, som bör tillkomma hundraårsminnet af grundläggandet af landets första och enda universitet, säger "Morg-nbladet".

**Danmark.**

Dansk västindiska örarna. Folketinget företog på torsdagen följa behandlingen af förslaget om försäljning af de dansk-västindiska örarna, hvilket förslag förut tillryckats af det till utskott konstituerade folketinget.

Talmannen Anders Nielsen och utrikesministern ledade bland andra för förslaget. Bjerre och Hammerich talade mot densamma. Den senare händade gente mot talmannens uppfattning, att det icke vore olämpligt att har änyo diskutera frågan, som för öfrrigt hittills blifvit smugglad igenom. Vid detta yttrande blef han af talmannen kallad till ordningen.

Förslaget gick därefter till andra behandlingen.

En konflikt mellan läkare och apotekare hotar att utbrista i Danmark. Ett femtiotal af de på landet boende läkarna hämligen rättighet att distribuera medicin, för att på så sätt underlätta tillgången af läkemedel för allmänheten. Läkarna ha häraf haft en liten vinkomst, tjugufem procent af försäljningsbeloppet. Denna förtjänst anse nu apotekarna vara för stor, och ha därför beslutit nedsätta rabatten till tio procent. Ifrågasvarande läkare ha sammankallat i rundt tal hittills förtjänat 75,000 kr. De skulle enligt de nya bestämmelserna alltså gå miss om 45,000 kr., en summa, som de naturligtvis ej godvillig låta gå sig ur händerna.

Förkastad abud. Konstnecenaten Pontus Fursenborg har enligt Köpenhamns stadsnämne för den bekanta taffeln "Attensellab" af Julius Paulsen — ett konstverk på hvilket en hel del

af Danmarks litterärer och konstnärer äro afbildade — bjudt 15,000 kr. Professor Tuxen, som köpt taffeln för kr. 10,000, ville icke på något vilkor sälja den.

Hofvetts främmande. I dagarna väntas kejsarinnan Dagmar till Köpenhamn och drottning Alexandra af England inträffa omödelbart innan konung Christians födelsedag den 8 april.

Danskar och tyskar. Från Apenrade meddelas: Kassören i hvarvarande språkförening, kapten Fischer, som varit tysk undersäte sedan 1864, har anhallits såsom dansk undersäte och utvafats med 14 dagars frist under påstående att han vare dansk undersäte.

**Finland.**

Skridskotäffingar. Vid polkattäffing i Helsingfors d. 2 mars i hastighetsäkning mellan norrmän och finnar segrade norrmännen med 11 points. De norska deltagarna voro Gunderson, Schwarts och Mathieson, de finnska Watheen, Wiinikainen och Tilander.

Bank i konkurs. Från Helsingfors meddelas den 10 mars att Maanviljelysbanken har inlemnad sin konkursansökan.

Et par kejserliga skraper. Utom att Bobrikoff, i sin ifver att få förvisa misshandliga finnar till Sibirien, af kejsaren fått det korta boskedet: "Det blir min ensak", har krigsministern Kuropatkin fått sig en kejserlig skraper. Den sistnämnde hade spännt biggen för högt, i det han inför Nikolaus II klagat på storfurstens Konstantin, som vid sin inspektion af militär lärovetken införde nyheten och gaf löften, dem krigsministern icke fann lampliga i sitt system. På krigsministerns förslag tilldelades storfurst Konstantin därför ett offentligt uttalande af kejsarjett missnöje i den officiella militärtidningen "Ryska Invaderiden".

Detta föranledde en sammankomst och öfveläggning af storfurstar, hvilka beslöt sända storfursten Valdimir till kejsaren med klagan öfver den lidna oförrätten, som träffat alla. Följden af Waldimirs audiens blef en ny skraper: "Invaliden", denn gång med äkta sjelfhetskareologik tilldelad Kuropatkin.

Att Kuropatkin och affven Bobrikoff efter detta fått storfurstarne mot sig, behöfver knappast sävas, liksom att denna omständighet, om någon, är af natur att kunna medföra dessa herrars fall och den reaktionära kamarillans sprängning. Hejlet icke vore för tidigt.

**KATARKAN IKKE BOTAS**  
Med utvärtes medel är det icke på till sjukdomens ära. Katark är en blod- eller konsttations-sjukdom, och för att bota den, må man använda tvärför läkemedel. "Hall's Catarrk Cure" äro tvärför läkemedel, som på blodet och slimhinnorna. "Hall's Catarrk Cure" är icke någon tvärför läkemedel. Den blif för många år sedan föreskrifvit af en af de bästa läkare här i landet och tillagas efter ett ordentligt recept. Den är sammansatt af de bästa störkornen, som finnas, förbundna med de bästa blodrenande medel och verkar direkt på inflammationerna. Den fullkomna återställningen af ingredienserna är det som frambringar så förvånande resultat vid botandet i katark. Skrif efter anfordring till följande adress.  
F. J. CURENEY & CO., egare, Toledo, O.  
Hall's Family Pills äro de bästa.

HALL'S FAMILY PILLS  
Skrif till följande adress:  
F. J. CURENEY & CO.,  
Toledo, O.  
Skrif till följande adress:  
HALL'S FAMILY PILLS  
Skrif till följande adress:  
F. J. CURENEY & CO.,  
Toledo, O.

**CANADAS Nord-Vest Homestead-Lagen.**

Alla sectioner med jämna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, endastgämdes 8 och 26, hvilka äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlar eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är önsan hufvad för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

**ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.**

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begiran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättsighet att låta ett ombud uttaga tillträdebeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptagit, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beticka inspektions- o. andra omkostnader.

**HOMESTEAD SKYLDIGHETER.**

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
- 2) Om fadren (eller modren, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylles, behålls skyldigheten under tiden före Paentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder
- 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent utterat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles, behålls skyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles, behålls skyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

**BEGÄRAN OM PATENT**

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land äguten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begiran insändes, måste settlaren geva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$3.00.

**UNDERRÄTTELSE.**

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från stämman kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs- och minerallagarna såväl som Kronolanden i ruvgäskiblet i British Columbia, erhållas på begiran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,  
Vice Iurikomminister.

N.B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänförs ännu tusental acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

**Allan, Dominion & Beaver Linterna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

---

**ODOT LAND**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre per år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen å	160 acres å \$3.00 pr acre	\$71.90 och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90 do	70
do "	4.00 do	95.85 do	80
do "	4.50 do	107.85 do	90
do "	5.00 do	110.85 do	100
do "	5.50 do	131.80 do	110
do "	5.00 do	143.8 do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förrän en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunmland).

**F. T. GRIFFIN.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medeltork pr ac.	Sma bushels.
Hvete .....	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre .....	575,136	38.80	22,318,378
Korn .....	182,912	29.4	5,379,156
Hela sädproduktionen .... 55,619,764			
Potatis .....	19,151	168.5	3,226,396

**KREATURSAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året .....	12,000 st.
Boskapsuppfödare afslände under året .....	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året .....	\$470,559 09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och behöfvet af arbetskraft blef knappast ändä fyllt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året .....

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**• FRIA HOMESTEAD •**

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närliggande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvetedlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
Ottawa, Canada

**Prenumerera på**  
"Canada."

## Winnipeg.

För att kunna meddela resultatet af referendum röstningen har "Canada" blifvit försenad en dag.

**Landköpen pågå** i oförminskad skala. Försäljningarna & C. P. R. Land office har under mars månad tredubblats. 101,029 acres sålde. Hela totalförsäljningen under de tre sista månaderna uppgår till nära en million dollars.

**Louise bridge** börjar blifva en liten svensk stad. Ett stort antal af våra landsmän hafva slagit upp sina bonadlar där och uppfoört komfortabla hem, och flera äro i färd att bygga sig hus där.

**Andrad reseplan.** Under tecknad besöker Minnedosa den 18, Clan William den 19 och Scandinavia d. 20 april och ej som förut blifvit privat meddeladt. O. W. Bengtson.

**Nya kanoner** äro på väg till Winnipeg för härvarande artilleri batteriers räkning. De utgöras af 12 pundare, modernaste konstruktion samt äro sex till antalet.

**Hom var han?** Liket af en okänd mansperson fanns af en farmare Taylor liggande på Stonewallvägen, ett par mil från City Stone quarry. Liket infördes till Winnipeg. Den döde är en medelålders man samt välklädd. Han har sedermera indentifierats.

**Byggnadsverksamheten.** 91 "permits" för byggnader har uttagits, värderade till \$168,000. Kontraktet på Strathcona block har utlymnats. Träarbetet och inredningen skall utföras af byggmästare Mitchell och målningen af Bell & Co.

**En litterär-musikalisk aftonunderhållning** skall ungdomsföreningen i lutherska kyrkan gifva torsdag afton den 17 april. Ett godt program är under inöfning. Kaffe och dopp serveras. Biljettpriset är 25 cents för äldre och 10 cents för barn.

**Intet C. P. R. hotell.** Det har nu definitivt tillkännagifvits, att C. P. R. bolaget ej skall bygga något hotell i Winnipeg ännu så länge. En ny station skall dock uppföras. Bolagets direktion har godkännt den nya aktieutskrifningen på 19 1/2 million dollars.

**Ett framstående man** inom den lutherska kyrkan kommer att predika nästa söndag i lutherska kyrkan här, i det teol. dr J. A. Thelin då kommer att uppträda. Dr Thelin är superintendent för Indiamissionen inom General Council — generalsynoden af de lutherska synoderna inom Amerika. Han är en berömd talare både på svenska och engelska, och i kyrkan skall han på förmiddagen predika på svenska och vid kvällgudsåmnen på engelska. Ingen bör därför församma att höra den lärde doktorn, som trots sina 85 år erbjudit sig att gå ut på hednansfältet. Dr Thelin kommer antagligen att besöka andra skandinaviska platser.

**Sällare anlända** nu i stort antal hvarje vecka från Europa och östra Canada. Flera gånger i veckan anlända immigranståg medförande hundratals personer. Ett 40-tal skandinavert samt några svenskinpar anlända härom dagen. Från England afseglade hundratals hvarje vecka och söderifrån pågår invandrareströmmen i oförminskad skala. Tjänstemännen & invandrarekontoren äro naturligtvis mycket sysselsatta med att placera alla nykomlingarne, dels att sända dem ut på land, dels att skaffa dem platser.

**Biliga orglar.** Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risco, Forum Bld., Main st., alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betaltbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterseas af skickliga örnere. bwwww

**Vigde.** D. Swanson och Mathilda Nilson af pastor N. Heiner.

**Nu kommer Järnvägen.** Nya Stockholm! C. P. R. säges ha utlymnat kontrakt på banan från Moosomin och skall kappbygga med C. N. R. till Edmonton och Klippberget.

**Vansinnig på tåget** blief en finne i förra veckan och hoppade af tåget två mil hitom Deception station medan tåget var i full gång. Efter åtskilligt sökande fanns han uppkruken bakom en treshög, jämförelsevis ringa skadad efter sitt farliga hopp. Han infördes till Winnipeg. Han var stadd på resa från Oregon till Helsingfors.

### Personal-notiser.

Mr John E. Forslund afreste idag till Greta för att mottaga en äg last norske invandrare från Erskine, Minn., samt med sin närvaro hedra ett mennonitbröllop.

Pastor J. A. Mattson och Rev. B. O. Berg besökte under veckan Scandinavian.

Mr L. A. Kallman från Teulon afledde i måndags ett besök A värt kontor.

Mrs M. Alm från Hazelcliffe, gästtar f. n. hos sin svärsön, pastor N. Heiner.

### Licquorlagen nedrostad.

Under fördelaktiga väderleksförhållanden försiggick omröstningen öfver referendumlagen. Omkring 28,000 röster registrerades och af dess voro 11,000 i favör af liquorlagen och 17,000 motsatt.

I Winnipeg kastades ett oväntadt stort röstantal, 2,481 för och 5,887 emot. Enligt de beräkningar man gjorde i dag på middagen synes lagen vara besegrad med 6,000 rösters majoritet.

Utgången var tämligen viss på förhand. Ej nog med att lagen var illa hopkommen, Roblin ministrens handskande med densamma har varit i hög grad skandalösa, så att mistroendet mot såväl lagen som dess upprätthållare var vida spridd. Och en skandal hade det nog blifvit i fortsättningen. Enligt utslaget skall lagen nu förtulla, men om därmed prohibitionsfrågan dödas som en politisk fråga, återstår att se. Roblin förklarade en gång, att om lagen blir besegrad, så skulle de kalla till sig nykterhetsvännerna igen och sätta shop en annan lag. Men den gubben går väl knappast nu.

### DUBBELMÖRDAREN GORDONS RÄTTEGÅNG.

Rättegången mot dubbelmördaren Gordon i Brandon pågår nu, och många vittnen äro inkallade. Gordon nekar till allt. Bevisen mot honom äro dock allt för klara för att lämna något tvifvel om, att brottslingen nu är fast.

### RAT PORTAGE.

Högtidsfirande skaror samlades i lutherska kyrkan såväl långfredag som på söndagen. Sköna och oförgittliga voro dessa högtidsstunder i Herrans hus.

Påskdagen kl. 4 på e. m. gjorde församlingens Lantimmer en öfverraskande påhållning i prästgården. De hade nämligen kommit öfverens om att på detta sätt gratulera fru Berg på hennes 43 födelsedag. Bord dukades, kaffe och dopp serverades och det hela lyckades öfverträffligt. De vackra och dyrbara minnesgåvor, som vid tillfället öfverlämnades till prästfrun, visade hvad den uppföringrika kärleken förmår. Säkert är, att detta besök länge förblifver i tacksamt minne.

En annan nyhet från denna plats är, att pastor Berg har resignerat från pastorsämbetet i Sv. luth. förs. Pastor J. Teelen håller föredrag om hednamissionen i lutherska kyrkan på söndag den 9 kl. 8. på kvällen. Alla skandinavert äro inbjudna att

höra den för hednamissionen så varmhjärtade pastorn. Ett offer till hednamissionen upptages vid tillfället.

### FRÅN HAFVET.

**Befarad sjöolycka.** Atlanterångaren "Huronien" har nu på en månad ej afhörts. Sjöfångare, som hemkommo norr ifrån, hafva ej heller sett henne. Man fruktar att hon omkommit bland isbergen.

**Sjöolyckor.** En Beaver line ångare, Lake Superior med last från Liverpool, har strandat på en lerbank utanför St. Johns och kommer troligen att blifva vrak.

### Kriget i Syd Afrik.

Boerledarne säges nu hälla konferens för att diskutera fred Under tiden pågår strider här och där med växlande lyckan. Kircheners har låtit skjuta två australiska officersae, som i kallt blod låtonedskjuta tio boer. Vid en tåguvaring döddes och sårades omkring ett hundratal engelska soldater.

### Slakteributik

I min nyöppnade Slakteributik A 221 LOGAN AVE., nära Main St. tillhandahålls till dags gällande **Lägstä priser** alla slags

**FÄRSKT KÖTT,  
SALT KÖTT,  
SVENSK KORF &  
SYLTA,  
PURE LARD,  
GRÖNSAKER m. m.**

I afvakten på landsmännens värda ord, tecknas, högtningsfullt,

**O. NELSON,**

Archibald, Macbray & Sharp  
**Advokatfirma.**

Utför alla slags Juridiska och administrativa Uppdrag.  
411 MAIN ST. - WINNIPEG  
P. O. Box 1984. Referens: K. J. ...

### Skand. Advokat.

**THOMAS H. JOHNSON,**  
Barrister, Solicitor etc.  
ontor: Room 207, McIntyre Bl  
MAIN STR.  
P. O. Box 423. Tel. 775

### Hugh McCowan, arkitekt

ROM 7, 190 MAIN ST.  
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen Sts. P. O. Box 46

**529 J. THOMSON & O. Phone**  
Begravnings  
Main St. Entreprenör. 351

### F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co.  
Condon, England. Grundadt 1836  
Lapital 36,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

### A. S. BARDAL

**Begravnings Byrå.**  
Begravnings utföras fermt och till moderat pris.  
Hyrkuskverk, 12 kl. droskor.  
Telefon 306.  
Adr: cor. ROSS & NENA ST

### Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt förofrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.

**White & Manahan.**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MAIN ST., Rat Portage



### Home, Sweet Home

kan göras mycket tilldragande för edra barn samt få en musikalisk atmosfär genom ett piano likt Williams eller också god orgel.

Vi hafva en del begagnade goda instrument till säu billigt Låta vilkö.

**Forrester & Hatcher**  
V. M. C. A. BLK. - Portage Av e.  
WINNIPEG.

I P. Nelsons

### Grocery-Handel

412 JARVIS STREET

finnes allt som tillhör en valordnad Skandinavisk Spiceri Affär. Goda varor. Billiga priser. Orders från Landsorten expedieras Fermt.  
Högtningsfullt,  
P. NELSON.

### Sill och delikatesser!

Vi vill endast för en kort tid sälja nedanstående sorter till följande priser.

**SILL I KAGGAR 95 CENTS.**  
Ansojvis pr. kagge 70 c. Norska Sardinier pr burk 15 c.  
" mindre " 45 c. " Fiskbullar " 25 c.  
" pr burk 25 c. " " mindre " 15 c.

Öfvanstående priser endast för kontant med order. Besök eller tillskrif oss för priser i porti till återförsäljare.

**Gustafson & Co.** 325 Logan st.  
Telephone 294.

### GRAND JEWEL SPISLAR

Ni får Edra pengar tillbaka, om ej är belåten. Köp en det är ingen risk. Tillverkad af BURROW, STEWART & MILNE, Hamilton

**Merrick, Anderson & Co.**  
Ät. försäljare, Winnipeg.

### Canada Permanent & Western Canada

**MORTGAGE CORPORATION.**  
Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg.  
**Penningar** utlånas på fastighet eller länd mot lägsta gillande ränta  
**Farmland till Salu.** Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till  
**W. M. FISHER,**  
Manager Manitoba Branch.

### SCANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.  
Resande tillhandahålls rum och Spisning för En dollar per dag.  
För inackordering beviljas särskildt pris. Bista Viner, Likör, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras.  
Telefon 1553 **O. SIMONSON,** Källarmästare.

## National Cream Separatoru

The National är tillverkad af Raymond Manuf. Co. of Guelph Ont., hvilkens framgång som symaskinstillverkare af RAYMOND SYMASKINER och innehåller allehanda förmåne för att användas på farmen. Enkel i konstruktionen, lättkött o. skummar bäst. Stark och varaktigt samt GARANTERAF att göra gott arbete. Den blir allt mera populär bland de kanadiska farmarena. Begär NATIONAL, försök och köp och Ni har gjort en lönande affär.

National no. 1, förmåga 330 till 350 lbs per timme.  
National no. 1 A, " 450 till 500 "

**JOSEPH A. MERRICK,** P. O. Box 518, Winnipeg.  
**THE GUELPH MANUFACTURING CO.,**  
of Guelph, Ont.  
The National betalar sig sjelf inom en kort tid.  
Agenter ÖNSKAS i alla orepresenterade distrikt.